令和 3 年 6 月吉日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓 時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、地域理学療法研

修会を下記の内容にて開催いたします。新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大予防の

観点からオンラインでの開催となります。

今年度は、地域理学療法学会でガイドライン作成に携わられている松本大輔氏を講師に迎え、システ

マティックレビューからの知見を紹介いただき、エビデンスをどのように解釈し、実践していくのかを

ご講義いただきます。ご多忙の折とは存じますが、多数のご参加をお待ちしております。

敬具

記

テ ー マ：『地域在住高齢者に対するトレーニング効果のエビデンス

              -地域理学療法ガイドライン第 2版を踏まえて-』

講 師：松本大輔 氏（畿央大学 健康科学部 理学療法学科 准教授）

日 時：令和 3年8月22日（日） 9：30～12：40（受付 9：15）

会 場：オンライン研修会（ZOOM）

定  員：90名程度（応募多数の場合は県内会員を優先）

参 加 費：佐賀県理学療法士会会員・学生：無料   他県士会員・他職種 500円

会員外の理学療法士（会費未納者含む）：10,000円

※有料対象者には受講決定後ご案内致します。振込のみ対応、手数料は自己負担となります。

申込方法：https://forms.gle/6UQ8R8xC8c7G2aiZ8  QRコードから可能☞

締め切り：8月8日（日） 締め切り後、受講決定のご連絡をさせていただきます。

8月15日までに連絡がない場合は、下記問合せ先までご連絡ください。

備  考：本研修会を受講された会員は、生涯学習ポイント（都道府県士会主催研修

会「10ポイント」および新人教育プログラム「Ｃ-5 地域リハビリテー

ション」）の単位履修対象となります。

■スマートフォンで参加する場合

アプリ（無料）が必要です。参加前に「ZOOM Cloud Meetings」のインストールを

お願いいたします。

■パソコンで参加する場合

インターネットブラウザからも視聴できますのでアプリのダウンロードは必須では

ありません。パソコンで ZOOM ミーティングへ参加するには、マイク・カメラ・

スピーカー（イヤフォン）が必要です。

以上

問合せ先：学術局 縄手利彦（医療法人剛友会 諸隈病院）

E-mail：chiiki@sagapt.or.jp   TEL：0952-74-2100

        公益社団法人 佐賀県理学療法士会主催

地域理学療法研修会のご案内
（担当） 学術局専門領域研究部：地域 縄手利彦

https://forms.gle/6UQ8R8xC8c7G2aiZ8
mailto:chiiki@sagapt.or.jp